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Haber-Yorum 

Birleşik Malay Ulusal Örgütü'nün “Büyük İşbirliği”: Birlik Mi, Hayatta 
Kalma mı Yoksa Siyasi Geri Dönüşüm Mü? 

 

Haber:  

Birleşik Malay Ulusal Örgütü'nün (UMNO) 2025 yılı için ertelenen genel 
kurulu, başkan Dr. Ahmad Zahid Hamidi'nin büyük bir işbirliği önerisini 
açıklamasının ardından, siyasi partinin geleceğine dair beklentilerin yeniden 
canlanmasıyla geçen hafta sona erdi. Bu girişim, Malezya'daki siyasi ve İslami 
güçleri birleştirme çabası olarak sunulurken, Başbakan Enver İbrahim 
liderliğindeki mevcut ulusal birlik hükümetine olan desteğin açıkça sürdürüldüğü 
de belirtildi. Ancak bu öneri, zamanlaması nedeniyle geniş çaplı tartışmalara yol 
açtı; zira öneri, Malezya'da Birleşik Malay Ulusal Örgütü'ne (UMNO) olan 
desteğin azaldığı ve ülkenin on altıncı genel seçimlerine yaklaşıldığı bir 
dönemde gelmiştir. 

 

Haber:  

Görünüşte Malezya İslam birliği çağrıları, Malezya siyaset sahnesinde geniş 
yankı buldu; zira uzun süren parçalanma, toplumsal etkinin zayıflamasına ve 
siyasi kırılganlığın kötüleşmesine yol açmıştır. Prensip olarak birlik, siyasi 
bölünmeyi düzeltmek için bir gereklilik olarak kabul edilmektedir; ancak temel 
sorun, bizzat birliğin cazibesinde değil, aksine bu tür girişimlerin dayandığı 
çerçeve, niyet ve hedeflerde yatmaktadır. 

Mevcut siyasi gerçekler, Birleşik Malay Ulusal Örgütü'nün (UMNO) seçmenler 
arasındaki popülaritesinde önemli bir gerileme yaşadığına işaret etmektedir; 
zira tahminler, desteğinin %28'i geçmediğini ve bunun da on altıncı genel 
seçimlere bağımsız olarak katılmak için yetersiz olduğunu göstermektedir. Bu 
geniş çaplı gerileme, Malezya'nın ekonomik çıkarlarını koruma noktasında 
gözlemlenen başarısızlıklara, dini ve eğitim konularındaki tavizlere ve birçok 
Malezyalı seçmen arasında tartışmalı olmaya devam eden Demokratik Eylem 
Partisi ile sürdürülen siyasi işbirliğine bağlanmaktadır. Bu bağlamda önerilen 
geniş çaplı büyük işbirliği, birleşme için ilkesel bir çaba olarak değil, daha çok 
siyasi olarak hayatta kalmaya yönelik bir mekanizma olarak görülmektedir.  

Durum, önerinin Ulusal Birlik Hükümeti liderliğine iletildiği ve geniş çapta kabul 
gördüğü yönündeki göstergelerin varlığıyla birlikte daha da karmaşık bir hale 
gelmiştir. Bu konsensüs, girişimin mevcut iktidar koalisyonunun istikrarına da 
katkıda bulunabileceğini göstermektedir. Birleşik Malay Ulusal Örgütü'nün 
liderliği herhangi bir siyasi dürtünün varlığını reddetmesine rağmen ancak 
gerçeklik, bu tür bir işbirliğinin büyük olasılıkla örgütün parlamentodaki 
konumunu güçlendireceğini ve dolaylı olarak iktidardaki koalisyonu 
destekleyeceğini göstermektedir.  



Malezya'nın siyasi tarihi, Malezya'da İslami birliğe yönelik girişimlerin yeni 
olmadığını göstermektedir. Zira farklı isimler ve ittifaklar altında başlatılan daha 
önceki girişimlerde, destek toplamak için defalarca dini ve etnik söylemler 
kullanılmıştır. Nitekim bu girişimler genellikle başlangıçta bir coşku yaratsa da, 
ancak yapısal bir değişim sağlamada sürekli olarak başarısız olmuşlardır. 
Çünkü siyasi iktidar ele geçirilir geçirilmez, İslami ilkeler genellikle kişisel 
çıkarlar uğruna bir kenara atılmakta; bu da yolsuzluğu, iktidarın kötüye 
kullanılmasını ve siyasi fırsatçılığı pekiştirmektedir. Bu kalıplar büyük ölçüde 
devam edecektir; çünkü egemen siyasi sistem bunlara ve bunların 
sürdürülmesine izin vermektedir. 

Gerçek birlik, ırk, kavim veya acil siyasi çıkarlar temelinde kurulmaz. Bu 
yüzden İslam, ırk, dil ve coğrafyayı aşan ortak bir iman içinde güçlü bir birlik 
çağrısında bulunmaktadır. Bu kapsamlı birlik, yönetimde İslami ilkelerin tam 
olarak uygulanmasını gerektirir; bu da ancak toplumsal çıkarları korumaya 
muktedir siyasi bir varlık olan birleştirici Hilafetin liderliğinde gerçekleşebilir.  Bu 
olmadan tekrarlanan birlik çağrıları yankılanmaya devam edecek, ancak 
sonunda unutulup gidecektir. 
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